
Читайте нас на сайте:  www.admkonda.ru

Информационный вестник городского поселения Междуреченский. Официальный выпуск

 №2 (210) 29 марта 2019 г.   Распространяется бесплатно

= 1 =

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ 

Кондинского района 
Ханты-Мансийского автономного округа — Югры

РЕШЕНИЕ 
от 29 марта 2019 года                                                            № 31
пгт.Междуреченский

О внесении изменений в решение Совета депутатов 
городского поселения Междуреченский от 12 декабря 
2018 года № 17 «О бюджете муниципального 
образования городское поселение Междуреченский на 
2019 и плановый период 2020 и 2021 годы»

В соответствии со статьями 217, 232 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном 
образовании городское поселение Междуреченский, утвержденного 
решением Совета депутатов городского поселения Междуреченский 
от 02.06.2015 года № 140 «Об утверждении Положения о бюджетном 
процессе в муниципальном образовании городское поселение Между-
реченский», руководствуясь подпунктом 2 пункта 1 статьи 19 Устава 
муниципального образования городское поселение Междуреченский 
Совет депутатов городского поселения Междуреченский решил     :

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Меж-
дуреченский от 12 декабря 2018 года №17 «О бюджете муниципаль-
ного образования городское поселение Междуреченский на 2019 год 
и плановый период 2020 и 2021 годы» (далее – решение) следующие 
изменения:

1) Подпункт а пункта 1 части 1 решения изложить в следующей 
редакции:

«а) на 2019 год в сумме 152 110 818,66 рублей (приложение 1 к на-
стоящему решению);».

2) Подпункт а пункта 2 части 1 решения изложить в следующей 
редакции:

«а) на 2019 год в сумме 172 909 750,87 рублей;».
3) Пункт 1 части 10 решения изложить в следующей редакции:
«1) на 2019 год  в сумме 48 927 156,93 рублей;».
4) Пункт 1 части 11 решения изложить в следующей редакции:
«1) на 2019 год в сумме 85 983 318,66 рублей;».
5) Пункт 1 части 12 решения изложить в следующей редакции:
«1) на 2019 год в сумме 170 589 272,32 рублей;».
6) В пункте 7 части 15 решения слова «доходов и» исключить.
7) Приложение № 1 к решению «Доходная часть бюджета муниципаль-

ного образования  городское поселение Междуреченский на 2019 год» из-
ложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

8) Приложение № 5 к решению «Распределение бюджетных ассиг-
нований по разделам и подразделам классификации расходов бюдже-
та городского поселения на 2019 год» изложить в редакции согласно 
приложению  2 к настоящему решению.

9) Приложение № 6 к решению «Распределение бюджетных ассиг-
нований  по разделам и подразделам классификации расходов  бюд-
жета муниципального образования городское поселение Междуречен-
ский на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в редакции 
согласно приложению 3 к настоящему решению.

10) Приложение № 7 к решению «Распределение бюджетных ассиг-

нований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограммным направлениям деятельности) группам и 
подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета город-
ского поселения Междуреченский на 2019 год» изложить в редакции 
согласно приложению  4 к настоящему решению.

11) Приложение № 8 к решению «Распределение бюджетных ассиг-
нований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограмным направлениям деятельности) группам 
и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета му-
ниципального образования городское поселение Междуреченский на 
плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в редакции согласно 
приложению  5 к настоящему решению.

12) Приложение № 9 к решению «Ведомственная структура расхо-
дов бюджета муниципального образования городского поселения Меж-
дуреченский на 2019 год» изложить в редакции согласно приложению  
6 к настоящему решению.

13) Приложение № 10 к решению «Ведомственная структура рас-
ходов бюджета муниципального образования городское поселение 
Междуреченский на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в 
редакции согласно приложению 7 к настоящему решению.

14) Приложение № 11 к решению «Распределение бюджетных ас-
сигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непро-
граммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов бюджета муниципального образо-
вания городское поселение Междуреченский на 2019 год» изложить в 
редакции согласно приложению  8 к настоящему решению.

15) Приложение № 12 к решению « Распределение бюджетных ас-
сигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непро-
граммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов бюджета муниципального образо-
вания городское поселение Междуреченский на 2020 и 2021 годы» из-
ложить в редакции согласно приложению 9 к настоящему решению.

16) Приложение № 13 к решению «Распределение межбюджетных 
трансфертов передаваемых бюджету муниципального образования Кон-
динский район из бюджета городского поселения Междуреченский на 
осуществление части переданных полномочий по решению вопросов 
местного значения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» 
изложить в редакции согласно приложению 10 к настоящему решению;

17) Приложение № 14 к решению «Источники внутреннего финанси-
рования дефицита бюджета муниципального образования городского 
поселения Междуреченский на 2019 год» изложить в редакции соглас-
но приложению 11 к настоящему решению.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию и размещению на офици-
альном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 
опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на по-
стоянную планово – бюджетную комиссию Совета депутатов поселе-
ния (Н.Т. Королева) и главу городского поселения Междуреченский А.А. 
Кошманова в соответствии с их компетенцией.

Председатель Совета депутатов
городского поселения Междуреченский	       В.П. Калашнюк

Глава городского поселения 
Междуреченский			         А.А. Кошманов

Приложение 1 к решению Совета депутатов муниципального образования городского поселения Междуреченский 
от 29 марта 2019 года №31

Доходная часть бюджета муниципального образования городское поселение Междуреченский на 2019 год
(в рублях)

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации
Наименование кода классификации доходов Сумма на 2019 год

1 2 3

1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 66 127 500,00
1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 37 000 000,00

1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 37 000 000,00

182 10102010 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 
и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

36 700 000,00



№2 (210) Информационный вестник «Междуреченский сегодня». Официальный выпуск 29 марта 2019 года

= 2 =

182 10102020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

100 000,00

182 10102030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 200 000,00

1 03 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 11 532 400,00

1 03 02 000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 11 532 400,00

1 03 02231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете 
в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

4 274 533,71

1 03 02241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

28 932,11

1 03 02251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете 
в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

7 996 781,32

1 03 02261 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете 
в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

-767 847,14

1 05 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 2 031 000,00

1 05 02 000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 2 030 000,00

1 05 02 010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 2 030 000,00
1 05 03 000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 000,00
1 05 03 010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 000,00
1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 10 114 900,00

1 06 01 030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских поселений 2 453 000,00

1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 7 661 900,00
1 06 06 030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 4 400 000,00

1 06 06 033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских 
поселений 4 400 000,00

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 3 261 900,00

1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских 
поселений 3 261 900,00

1 11 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 3 249 200,00

1 11 05 000 00 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

1 200 000,00

1 11 05 010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не 
разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 1 200 000,00

1 11 05 013 13 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков

1 200 000,00

1 11 09 000 00 0000 120
Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

2 049 200,00

1 11 09 040 00 0000 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

2 049 200,00

1 11 09 045 13 0000 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

2 049 200,00

1 14 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 200 000,00

1 14 06 000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности 200 000,00

1 14 06 010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 200 000,00

1 14 06 013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений 200 000,00

1 16 00 000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2 000 000,00

1 16 37 000 00 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам транспортными средствами, 
осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов 2 000 000,00

1 16 37 040 13 0000 140
Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения 
транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 
зачисляемые в бюджеты городских поселений

2 000 000,00

2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 85 983 318,66

2 02 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 85 983 318,66

2 02 10 000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 45 326 300,00

2 02 15 001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 45 326 300,00

2 02 15 001 13 0000 151 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 45 326 300,00

2 02 40 000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 40 657 018,66

2 02 49 999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 40 657 018,66

2 02 49 999 13 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений 40 657 018,66

ИТОГО 152 110 818,66

Приложение 2 к решению Совета депутатов муниципального образования городского поселения Междуреченский 
от 29 марта 2019 года №31

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов  
бюджета муниципального образования городское поселение Междуреченский на 2019 год

(в рублях)

Наименование Рз ПР Сумма на  год
1 2 3 4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01   32 687 540,93

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02 1 936 291,75
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

01 04 15 915 193,18

Резервные фонды 01 11 50 000,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 14 786 056,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03   20 992,00

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 20 992,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04   61 611 820,40

Общеэкономические вопросы 04 01 1 000 000,00

Транспорт 04 08 13 629 863,47



= 3 =

№2 (210) Информационный вестник «Междуреченский сегодня». Официальный выпуск 29 марта 2019 года

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 48 927 156,93
Связь и информатика 04 10 54 800,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05   53 453 537,54
Жилищное хозяйство 05 01 925 537,17
Коммунальное хозяйство 05 02 31 387 634,30
Благоустройство 05 03 21 140 366,07
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08   12 000 000,00
Культура 08 01 12 000 000,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10   1 020 000,00
Пенсионное обеспечение 10 01 1 020 000,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11   12 090 860,00
Физическая культура 11 01 12 090 860,00
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12   25 000,00
Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 25 000,00

ИТОГО 172 909 750,87

Приложение 3 к решению Совета депутатов муниципального образования городского поселения Междуреченский 
от 29 марта 2019 года №31

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджета муниципального образования городское поселение Междуреченский 

на плановый период 2020 и 2021 годов
(в рублях)

Наименование Рз ПР
Сумма 

на 2020 год
Сумма 

на 2021 год
1 2 3 4 5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01   34 419 058,38 37 219 058,38

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02 793 309,20 793 309,20
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 15 915 193,18 15 915 193,18

Резервные фонды 01 11 50 000,00 50 000,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 17 660 556,00 20 460 556,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03   20 992,00 20 992,00

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 20 992,00 20 992,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04   41 249 598,00 38 029 438,00
Транспорт 04 08 11 880 200,00 11 880 200,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 29 314 598,00 26 094 438,00

Связь и информатика 04 10 54 800,00 54 800,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05   46 645 085,62 54 120 768,62

Жилищное хозяйство 05 01 531 301,62 531 301,62
Коммунальное хозяйство 05 02 26 300 000,00 33 355 523,00
Благоустройство 05 03 19 813 784,00 20 233 944,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08   12 000 000,00 12 000 000,00
Культура 08 01 12 000 000,00 12 000 000,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10   1 020 000,00 1 020 000,00
Пенсионное обеспечение 10 01 1 020 000,00 1 020 000,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11   90 860,00 90 860,00

Физическая культура 11 01 90 860,00 90 860,00

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12   25 000,00 25 000,00

Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 25 000,00 25 000,00

ИТОГО: 135 470 594,00 142 526 117,00

Приложение 4 к решению Совета депутатов муниципального образования городского поселения Междуреченский 
от 29 марта 2019 года №31

(в рублях)

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограмным направлениям деятельности) группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 

муниципального образования городское поселение Междуреченский на 2019 год

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма на  год
1 3 4 5 6 7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       32 687 540,93
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 02     1 936 291,75

Непрограммные расходы 01 02 6000000000   1 936 291,75
Глава (высшее должностное лицо)муниципального образования. Глава, исполняющий полномочия председателя 
представительного органа муниципальный образований

01 02 6000002030   1 936 291,75

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 02 6000002030 100 1 936 291,75

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 6000002030 120 1 936 291,75
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 02 6000002030 121 1 537 906,98
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

01 02 6000002030 129 398 384,77

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04     15 915 193,18

Непрограммные расходы 01 04 6000000000   15 915 193,18
Расходы на обеспечение функций органами местного самоуправления 01 04 6000002040   15 787 293,18

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 6000002040 100 1 299 989,18

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 6000002040 120 1 299 989,18
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 6000002040 121 998 456,08

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

01 04 6000002040 129 301 533,10

Межбюджетные трансферты 01 04 6000002040 500 14 487 304,00
Иные межбюджетные трансферты 01 04 6000002040 540 14 487 304,00
Финансирование расходов на повышение оплаты труда 01 04 6000075150   127 900,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 6000075150 100 127 900,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 6000075150 120 127 900,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 6000075150 121 98 233,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

01 04 6000075150 129 29 667,00

Резервные фонды 01 11     50 000,00
Непрограммные расходы 01 11 6000000000   50 000,00

Резервные фонды муниципального образования 01 11 6000007050   50 000,00

Иные бюджетные ассигнования 01 11 6000007050 800 50 000,00
Резервные средства 01 11 6000007050 870 50 000,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13     14 786 056,00

Непрограммные расходы 01 13 6000000000   14 786 056,00

Расходы на обеспечение переданных полномочий 01 13 6000000540   14 023 056,00



= 4 =

№2 (210) Информационный вестник «Междуреченский сегодня». Официальный выпуск 29 марта 2019 года

Межбюджетные трансферты 01 13 6000000540 500 14 023 056,00
Иные межбюджетные трансферты 01 13 6000000540 540 14 023 056,00

Условно утвержденные расходы 01 13 6000000999   0,00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 6000000999 800 0,00

Резервные средства 01 13 6000000999 870 0,00
Непрограммные расходы  направленные на реализацию мероприятий  на обеспечение функций органами 
местного самоуправления

01 13 6000002400   760 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 13 6000002400 100 10 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 6000002400 120 10 000,00

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 01 13 6000002400 122 10 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 6000002400 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 6000002400 240 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 6000002400 244 0,00

Межбюджетные трансферты 01 13 6000002400 500 750 000,00

Иные межбюджетные трансферты 01 13 6000002400 540 750 000,00
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной  и муниципальной 
собственности

01 13 6000009020   3 000,00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 6000009020 800 3 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 6000009020 850 3 000,00

Уплата прочих налогов, сборов 01 13 6000009020 852 3 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03       20 992,00

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14     20 992,00

Непрограммные расходы 03 14 6000000000   20 992,00
Расходы по созданию условий для деятельности народных дружин 03 14 6000082300   16 790,00
Межбюджетные трансферты 03 14 6000082300 500 16 790,00
Иные межбюджетные трансферты 03 14 6000082300 540 16 790,00
Мероприятия по софинансированию создания условий для деятельности народных дружин 03 14 60000S2300   4 202,00
Межбюджетные трансферты 03 14 60000S2300 500 4 202,00
Иные межбюджетные трансферты 03 14 60000S2300 540 4 202,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       63 611 820,40

Общеэкономические вопросы 04 01     1 000 000,00
Непрограммные расходы 04 01 6000000000   1 000 000,00
Расходы на реализацию мероприятий по содействию трудоустройства граждан 04 01 6000005060   1 000 000,00

Межбюджетные трансферты 04 01 6000005060 500 1 000 000,00

Иные межбюджетные трансферты 04 01 6000005060 540 1 000 000,00

Транспорт 04 08     13 629 863,47
Непрограммные расходы 04 08 6000000000   13 629 863,47

Отдельные мероприятия  в области автомобильного транспорта 04 08 6000003030   13 629 863,47
Межбюджетные трансферты 04 08 6000003030 500 13 629 863,47

Иные межбюджетные трансферты 04 08 6000003030 540 13 629 863,47

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     48 927 156,93

Непрограммные расходы 04 09 6000000000   48 927 156,93

Ремонт и содержание автомобильных дорог 04 09 6000004190   37 095 630,99

Межбюджетные трансферты 04 09 6000004190 500 37 095 630,99

Иные межбюджетные трансферты 04 09 6000004190 540 37 095 630,99

Строительство (реконструкция), капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения (ср-ва б-та ХМАО-Югры)

04 09 6000082390   7 729 800,00

Межбюджетные трансферты 04 09 6000082390 500 7 729 800,00

Иные межбюджетные трансферты 04 09 6000082390 540 7 729 800,00

Расходы на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 6000089190   3 694 894,36

Межбюджетные трансферты 04 09 6000089190 500 3 694 894,36

Иные межбюджетные трансферты 04 09 6000089190 540 3 694 894,36
Строительство (реконструкция), капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения (бюджет района)

04 09 60000S2390   406 831,58

Межбюджетные трансферты 04 09 60000S2390 500 406 831,58

Иные межбюджетные трансферты 04 09 60000S2390 540 406 831,58

Связь и информатика 04 10     54 800,00

Непрограммные расходы 04 10 6000000000   54 800,00

Непрограммные расходы  направленные на реализацию мероприятий  на обеспечение функций органами 
местного самоуправления

04 10 6000002400   54 800,00

Межбюджетные трансферты 04 10 6000002400 500 54 800,00

Иные межбюджетные трансферты 04 10 6000002400 540 54 800,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       51 453 537,54

Жилищное хозяйство 05 01     925 537,17
Непрограммные расходы 05 01 6000000000   925 537,17
Содержание муниципального жилищного фонда 05 01 6000003520   925 537,17

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 6000003520 200 331 297,62
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 6000003520 240 331 297,62

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 01 6000003520 244 331 297,62
Межбюджетные трансферты 05 01 6000003520 500 594 239,55

Иные межбюджетные трансферты 05 01 6000003520 540 594 239,55

Коммунальное хозяйство 05 02     31 387 634,30

Непрограммные расходы 05 02 6000000000   31 387 634,30
Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 6000003510   2 300 000,00
Межбюджетные трансферты 05 02 6000003510 500 2 300 000,00
Иные межбюджетные трансферты 05 02 6000003510 540 2 300 000,00

Расходы на реализацию полномочий в сфере жилищно-коммунального комплекса 05 02 6000082590   0,00
Межбюджетные трансферты 05 02 6000082590 500 0,00
Иные межбюджетные трансферты 05 02 6000082590 540 0,00

Иные межбюджетные трансферты на реализацию полномочий в сфере ЖКХ (бюджет автономного округа) 05 02 6000082591   26 178 864,30

Межбюджетные трансферты 05 02 6000082591 500 26 178 864,30

Иные межбюджетные трансферты 05 02 6000082591 540 26 178 864,30

Расходы на реализацию полномочий в сфере жилищно-коммунального комплекса 05 02 60000S2590   0,00

Межбюджетные трансферты 05 02 60000S2590 500 0,00

Иные межбюджетные трансферты 05 02 60000S2590 540 0,00

Иные межбюджетные трансферты на реализацию полномочий в сфере ЖКХ (бюджет района) 05 02 60000S2591   2 908 770,00

Межбюджетные трансферты 05 02 60000S2591 500 2 908 770,00

Иные межбюджетные трансферты 05 02 60000S2591 540 2 908 770,00
Благоустройство 05 03     19 140 366,07
Непрограммные расходы 05 03 6000000000   19 140 366,07
Уличное освещение 05 03 6000006100   9 800 000,00



= 5 =

№2 (210) Информационный вестник «Междуреченский сегодня». Официальный выпуск 29 марта 2019 года

Межбюджетные трансферты 05 03 6000006100 500 9 800 000,00

Иные межбюджетные трансферты 05 03 6000006100 540 9 800 000,00

Озеленение 05 03 6000006300   35 000,00
Межбюджетные трансферты 05 03 6000006300 500 35 000,00

Иные межбюджетные трансферты 05 03 6000006300 540 35 000,00

Организация и содержание мест захоронения 05 03 6000006400   717 060,00
Межбюджетные трансферты 05 03 6000006400 500 717 060,00
Иные межбюджетные трансферты 05 03 6000006400 540 717 060,00
Прочие мероприятия по благоустройству поселения 05 03 6000006500   8 588 306,07

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 6000006500 200 537 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 6000006500 240 537 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 6000006500 244 537 000,00
Межбюджетные трансферты 05 03 6000006500 500 8 051 306,07
Иные межбюджетные трансферты 05 03 6000006500 540 8 051 306,07

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       12 000 000,00

Культура 08 01     12 000 000,00

Непрограммные расходы 08 01 6000000000   12 000 000,00

Расходы на обеспечение переданных полномочий 08 01 6000000540   12 000 000,00

Межбюджетные трансферты 08 01 6000000540 500 12 000 000,00

Иные межбюджетные трансферты 08 01 6000000540 540 12 000 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       1 020 000,00

Пенсионное обеспечение 10 01     1 020 000,00

Непрограммные расходы 10 01 6000000000   1 020 000,00
Пенсии за выслугу лет 10 01 6000000220   1 020 000,00
Межбюджетные трансферты 10 01 6000000220 500 1 020 000,00
Иные межбюджетные трансферты 10 01 6000000220 540 1 020 000,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11       12 090 860,00
Физическая культура 11 01     12 090 860,00
Непрограммные расходы 11 01 6000000000   12 090 860,00
Расходы на обеспечение переданных полномочий 11 01 6000000540   12 090 860,00
Межбюджетные трансферты 11 01 6000000540 500 12 090 860,00
Иные межбюджетные трансферты 11 01 6000000540 540 12 090 860,00

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12       25 000,00

Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04     25 000,00
Непрограммные расходы 12 04 6000000000   25 000,00
Непрограммные расходы  направленные на реализацию мероприятий  на обеспечение функций органами 
местного самоуправления

12 04 6000002400   25 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 04 6000002400 200 25 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 04 6000002400 240 25 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 12 04 6000002400 244 25 000,00
      6000002400 244 172 909 750,9

ИТОГО 172 909 750,87

Приложение 5 к решению Совета депутатов муниципального образования городского поселения Междуреченский 
от 29 марта 2019 года №31

«Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограмным направлениям деятельности) группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджета муниципального образования городское поселение 
Междуреченский на плановый период 2020 и 2021 годов»

(в рублях)

Наименование Рз ПР ЦСР ВР
Сумма                           

на 2020 год
Сумма                              

на 2021 год
1 2 3 4 5 6 7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       34 419 058,38 37 219 058,38
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02     793 309,20 793 309,20

Непрограммные расходы поселений Кондинского района 01 02 6000000000   793 309,20 793 309,20

Глава (высшее должностное лицо)муниципального образования 01 02 6000002030   793 309,20 793 309,20
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 02 6000002030 100 793 309,20 793 309,20

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 6000002030 120 793 309,20 793 309,20
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

01 04     15 915 193,18 15 915 193,18

Непрограммные расходы поселений Кондинского района 01 04 6000000000   15 915 193,18 15 915 193,18

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 01 04 6000002040   15 915 193,18 15 915 193,18
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 04 6000002040 100 1 427 889,18 1 427 889,18

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 6000002040 120 1 427 889,18 1 427 889,18
Межбюджетные трансферты 01 04 6000002040 500 14 487 304,00 14 487 304,00
Иные межбюджетные трансферты 01 04 6000002040 540 14 487 304,00 14 487 304,00
Резервные фонды 01 11     50 000,00 50 000,00

Непрограммные расходы поселений Кондинского района 01 11 6000000000   50 000,00 50 000,00

Резервные фонды 01 11 6000007050   50 000,00 50 000,00
Иные бюджетные ассигнования 01 11 6000007050 800 50 000,00 50 000,00
Резервные средства 01 11 6000007050 870 50 000,00 50 000,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13     17 660 556,00 20 460 556,00
Непрограммные расходы поселений Кондинского района 01 13 6000000000   17 660 556,00 20 460 556,00
Расходы на обеспечение переданных полномочий 01 13 6000000540   14 023 056,00 14 023 056,00
Межбюджетные трансферты 01 13 6000000540 500 14 023 056,00 14 023 056,00
Иные межбюджетные трансферты 01 13 6000000540 540 14 023 056,00 14 023 056,00
Условно утвержденные расходы 01 13 6000000999   2 800 000,00 5 600 000,00
Иные бюджетные ассигнования 01 13 6000000999 800 2 800 000,00 5 600 000,00
Резервные средства 01 13 6000000999 870 2 800 000,00 5 600 000,00
Прочие мероприятия органов местного самоуправления 01 13 6000002400   834 500,00 834 500,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 13 6000002400 100 10 000,00 10 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 6000002400 120 10 000,00 10 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 6000002400 200 74 500,00 74 500,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 6000002400 240 74 500,00 74 500,00

Межбюджетные трансферты 01 13 6000002400 500 750 000,00 750 000,00
Иные межбюджетные трансферты 01 13 6000002400 540 750 000,00 750 000,00

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной  и 
муниципальной собственности

01 13 6000009020   3 000,00 3 000,00



= 6 =

№2 (210) Информационный вестник «Междуреченский сегодня». Официальный выпуск 29 марта 2019 года

Иные бюджетные ассигнования 01 13 6000009020 800 3 000,00 3 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 6000009020 850 3 000,00 3 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03       20 992,00 20 992,00

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14     20 992,00 20 992,00

Непрограммные расходы поселений Кондинского района 03 14 6000000000   20 992,00 20 992,00

Мероприятия по созданию условий для деятельности народных дружин (бюджет округа) 03 14 6000082300   16 790,00 16 790,00
Межбюджетные трансферты 03 14 6000082300 500 16 790,00 16 790,00
Иные межбюджетные трансферты 03 14 6000082300 540 16 790,00 16 790,00
Мероприятия по созданию условий для деятельности народных дружин (софинансирование) 03 14 60000S2300   4 202,00 4 202,00
Межбюджетные трансферты 03 14 60000S2300 500 4 202,00 4 202,00
Иные межбюджетные трансферты 03 14 60000S2300 540 4 202,00 4 202,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       41 249 598,00 38 029 438,00
Транспорт 04 08     11 880 200,00 11 880 200,00
Непрограммные расходы поселений Кондинского района 04 08 6000000000   11 880 200,00 11 880 200,00
Отдельные мероприятия  в области автомобильного транспорта 04 08 6000003030   11 880 200,00 11 880 200,00
Межбюджетные трансферты 04 08 6000003030 500 11 880 200,00 11 880 200,00
Иные межбюджетные трансферты 04 08 6000003030 540 11 880 200,00 11 880 200,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     29 314 598,00 26 094 438,00
Непрограммные расходы поселений Кондинского района 04 09 6000000000   29 314 598,00 26 094 438,00
Ремонт и содержание автомобильных дорог 04 09 6000004190   29 314 598,00 26 094 438,00
Межбюджетные трансферты 04 09 6000004190 500 29 314 598,00 26 094 438,00
Иные межбюджетные трансферты 04 09 6000004190 540 29 314 598,00 26 094 438,00
Связь и информатика 04 10     54 800,00 54 800,00
Непрограммные расходы поселений Кондинского района 04 10 6000000000   54 800,00 54 800,00
Прочие мероприятия органов местного самоуправления 04 10 6000002400   54 800,00 54 800,00
Межбюджетные трансферты 04 10 6000002400 500 54 800,00 54 800,00
Иные межбюджетные трансферты 04 10 6000002400 540 54 800,00 54 800,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       46 645 081,62 54 120 764,62

Жилищное хозяйство 05 01     531 297,62 531 297,62
Непрограммные расходы поселений Кондинского района 05 01 6000000000   531 297,62 531 297,62
Содержание муниципального жилищного фонда 05 01 6000003520   531 297,62 531 297,62
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 6000003520 200 331 297,62 331 297,62
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 01 6000003520 240 331 297,62 331 297,62

Межбюджетные трансферты 05 01 6000003520 500 200 000,00 200 000,00
Иные межбюджетные трансферты 05 01 6000003520 540 200 000,00 200 000,00
Коммунальное хозяйство 05 02     26 300 000,00 33 355 523,00
Непрограммные расходы поселений Кондинского района 05 02 6000000000   26 300 000,00 33 355 523,00
Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 6000003510   2 300 000,00 2 300 000,00
Межбюджетные трансферты 05 02 6000003510 500 2 300 000,00 2 300 000,00
Иные межбюджетные трансферты 05 02 6000003510 540 2 300 000,00 2 300 000,00
Расходы на реализацию полномочий в сфере жилищно-коммунального комплекса 05 02 6000082590   21 600 000,00 27 949 968,00
Межбюджетные трансферты 05 02 6000082590 500 21 600 000,00 27 949 968,00
Иные межбюджетные трансферты 05 02 6000082590 540 21 600 000,00 27 949 968,00
Расходы на реализацию полномочий в сфере жилищно-коммунального комплекса 05 02 60000S2590   2 400 000,00 3 105 555,00

Межбюджетные трансферты 05 02 60000S2590 500 2 400 000,00 3 105 555,00
Иные межбюджетные трансферты 05 02 60000S2590 540 2 400 000,00 3 105 555,00
Благоустройство 05 03     19 813 784,00 20 233 944,00
Непрограммные расходы поселений Кондинского района 05 03 6000000000   19 813 784,00 20 233 944,00
Уличное освещение 05 03 6000006100   10 504 000,00 10 924 160,00
Межбюджетные трансферты 05 03 6000006100 500 10 504 000,00 10 924 160,00
Иные межбюджетные трансферты 05 03 6000006100 540 10 504 000,00 10 924 160,00
Озеленение 05 03 6000006300   60 000,00 60 000,00
Межбюджетные трансферты 05 03 6000006300 500 60 000,00 60 000,00
Иные межбюджетные трансферты 05 03 6000006300 540 60 000,00 60 000,00
Организация и содержание мест захоронения 05 03 6000006400   1 650 000,00 1 650 000,00
Межбюджетные трансферты 05 03 6000006400 500 1 650 000,00 1 650 000,00
Иные межбюджетные трансферты 05 03 6000006400 540 1 650 000,00 1 650 000,00
Прочие мероприятия по благоустройству поселения 05 03 6000006500   7 599 784,00 7 599 784,00
Межбюджетные трансферты 05 03 6000006500 500 7 599 784,00 7 599 784,00
Иные межбюджетные трансферты 05 03 6000006500 540 7 599 784,00 7 599 784,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       12 000 000,00 12 000 000,00

Культура 08 01     12 000 000,00 12 000 000,00
Непрограммные расходы поселений Кондинского района 08 01 6000000000   12 000 000,00 12 000 000,00
Расходы на обеспечение переданных полномочий 08 01 6000000540   12 000 000,00 12 000 000,00
Межбюджетные трансферты 08 01 6000000540 500 12 000 000,00 12 000 000,00
Иные межбюджетные трансферты 08 01 6000000540 540 12 000 000,00 12 000 000,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       1 020 000,00 1 020 000,00
Пенсионное обеспечение 10 01     1 020 000,00 1 020 000,00
Непрограммные расходы поселений Кондинского района 10 01 6000000000   1 020 000,00 1 020 000,00
Социальные выплаты 10 01 6000000220   1 020 000,00 1 020 000,00

Межбюджетные трансферты 10 01 6000000220 500 1 020 000,00 1 020 000,00

Иные межбюджетные трансферты 10 01 6000000220 540 1 020 000,00 1 020 000,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11       90 860,00 90 860,00

Физическая культура 11 01     90 860,00 90 860,00
Непрограммные расходы поселений Кондинского района 11 01 6000000000   90 860,00 90 860,00
Расходы на обеспечение переданных полномочий 11 01 6000000540   90 860,00 90 860,00
Межбюджетные трансферты 11 01 6000000540 500 90 860,00 90 860,00
Иные межбюджетные трансферты 11 01 6000000540 540 90 860,00 90 860,00
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12       25 000,00 25 000,00
Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04     25 000,00 25 000,00
Непрограммные расходы поселений Кондинского района 12 04 6000000000   25 000,00 25 000,00
Прочие мероприятия органов местного самоуправления 12 04 6000002400   25 000,00 25 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 04 6000002400 200 25 000,00 25 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

12 04 6000002400 240 25 000,00 25 000,00

ИТОГО: 135 470 594,00 142 526 117,00

Приложение 6 к решению Совета депутатов муниципального образования городского поселения Междуреченский 
от 29 марта 2019 года №31

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования городское поселение 
Междуреченский на 2019 год

(в рублях)

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма на  год

1 2 3 4 5 6 7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 650 01       32 687 540,93
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

650 01 02     1 936 291,75

Непрограммные расходы 650 01 02 6000000000   1 936 291,75
Глава (высшее должностное лицо)муниципального образования. Глава, исполняющий полномочия 
председателя представительного органа муниципальный образований

650 01 02 6000002030   1 936 291,75



= 7 =

№2 (210) Информационный вестник «Междуреченский сегодня». Официальный выпуск 29 марта 2019 года

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

650 01 02 6000002030 100 1 936 291,75

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 650 01 02 6000002030 120 1 936 291,75
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 650 01 02 6000002030 121 1 537 906,98
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

650 01 02 6000002030 129 398 384,77

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

650 01 04     15 915 193,18

Непрограммные расходы 650 01 04 6000000000   15 915 193,18

Расходы на обеспечение функций органами местного самоуправления 650 01 04 6000002040   15 787 293,18

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

650 01 04 6000002040 100 1 299 989,18

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 650 01 04 6000002040 120 1 299 989,18

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 650 01 04 6000002040 121 998 456,08
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

650 01 04 6000002040 129 301 533,10

Межбюджетные трансферты 650 01 04 6000002040 500 14 487 304,00
Иные межбюджетные трансферты 650 01 04 6000002040 540 14 487 304,00
Финансирование расходов на повышение оплаты труда 650 01 04 6000075150   127 900,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

650 01 04 6000075150 100 127 900,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 650 01 04 6000075150 120 127 900,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 650 01 04 6000075150 121 98 233,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

650 01 04 6000075150 129 29 667,00

Резервные фонды 650 01 11     50 000,00
Непрограммные расходы 650 01 11 6000000000   50 000,00
Резервные фонды муниципального образования 650 01 11 6000007050   50 000,00
Иные бюджетные ассигнования 650 01 11 6000007050 800 50 000,00
Резервные средства 650 01 11 6000007050 870 50 000,00
Другие общегосударственные вопросы 650 01 13     14 786 056,00
Непрограммные расходы 650 01 13 6000000000   14 786 056,00
Расходы на обеспечение переданных полномочий 650 01 13 6000000540   14 023 056,00
Межбюджетные трансферты 650 01 13 6000000540 500 14 023 056,00
Иные межбюджетные трансферты 650 01 13 6000000540 540 14 023 056,00
Условно утвержденные расходы 650 01 13 6000000999   0,00
Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 6000000999 800 0,00

Резервные средства 650 01 13 6000000999 870 0,00
Непрограммные расходы  направленные на реализацию мероприятий  на обеспечение функций органами 
местного самоуправления

650 01 13 6000002400   760 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

650 01 13 6000002400 100 10 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 650 01 13 6000002400 120 10 000,00

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 650 01 13 6000002400 122 10 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 650 01 13 6000002400 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 650 01 13 6000002400 240 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 01 13 6000002400 244 0,00

Межбюджетные трансферты 650 01 13 6000002400 500 750 000,00
Иные межбюджетные трансферты 650 01 13 6000002400 540 750 000,00
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной  и 
муниципальной собственности

650 01 13 6000009020   3 000,00

Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 6000009020 800 3 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 650 01 13 6000009020 850 3 000,00

Уплата прочих налогов, сборов 650 01 13 6000009020 852 3 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 650 03       20 992,00
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 650 03 14     20 992,00
Непрограммные расходы 650 03 14 6000000000   20 992,00

Расходы по созданию условий для деятельности народных дружин 650 03 14 6000082300   16 790,00

Межбюджетные трансферты 650 03 14 6000082300 500 16 790,00
Иные межбюджетные трансферты 650 03 14 6000082300 540 16 790,00

Мероприятия по софинансированию создания условий для деятельности народных дружин 650 03 14 60000S2300   4 202,00

Межбюджетные трансферты 650 03 14 60000S2300 500 4 202,00
Иные межбюджетные трансферты 650 03 14 60000S2300 540 4 202,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 650 04       63 611 820,40
Общеэкономические вопросы 650 04 01     1 000 000,00
Непрограммные расходы 650 04 01 6000000000   1 000 000,00
Расходы на реализацию мероприятий по содействию трудоустройства граждан 650 04 01 6000005060   1 000 000,00
Межбюджетные трансферты 650 04 01 6000005060 500 1 000 000,00
Иные межбюджетные трансферты 650 04 01 6000005060 540 1 000 000,00
Транспорт 650 04 08     13 629 863,47
Непрограммные расходы 650 04 08 6000000000   13 629 863,47
Отдельные мероприятия  в области автомобильного транспорта 650 04 08 6000003030   13 629 863,47
Межбюджетные трансферты 650 04 08 6000003030 500 13 629 863,47
Иные межбюджетные трансферты 650 04 08 6000003030 540 13 629 863,47
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 650 04 09     48 927 156,93
Непрограммные расходы 650 04 09 6000000000   48 927 156,93
Ремонт и содержание автомобильных дорог 650 04 09 6000004190   37 095 630,99
Межбюджетные трансферты 650 04 09 6000004190 500 37 095 630,99
Иные межбюджетные трансферты 650 04 09 6000004190 540 37 095 630,99
Строительство (реконструкция), капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения (ср-ва б-та ХМАО-Югры)

650 04 09 6000082390   7 729 800,00

Межбюджетные трансферты 650 04 09 6000082390 500 7 729 800,00
Иные межбюджетные трансферты 650 04 09 6000082390 540 7 729 800,00

Расходы на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 650 04 09 6000089190   3 694 894,36
Межбюджетные трансферты 650 04 09 6000089190 500 3 694 894,36
Иные межбюджетные трансферты 650 04 09 6000089190 540 3 694 894,36
Строительство (реконструкция), капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения (бюджет района)

650 04 09 60000S2390   406 831,58

Межбюджетные трансферты 650 04 09 60000S2390 500 406 831,58
Иные межбюджетные трансферты 650 04 09 60000S2390 540 406 831,58
Связь и информатика 650 04 10     54 800,00
Непрограммные расходы 650 04 10 6000000000   54 800,00
Непрограммные расходы  направленные на реализацию мероприятий  на обеспечение функций органами 
местного самоуправления

650 04 10 6000002400   54 800,00

Межбюджетные трансферты 650 04 10 6000002400 500 54 800,00



= 8 =

№2 (210) Информационный вестник «Междуреченский сегодня». Официальный выпуск 29 марта 2019 года

Иные межбюджетные трансферты 650 04 10 6000002400 540 54 800,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 650 05       51 453 537,54
Жилищное хозяйство 650 05 01     925 537,17
Непрограммные расходы 650 05 01 6000000000   925 537,17

Содержание муниципального жилищного фонда 650 05 01 6000003520   925 537,17
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 650 05 01 6000003520 200 331 297,62
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 650 05 01 6000003520 240 331 297,62
Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 01 6000003520 244 331 297,62

Межбюджетные трансферты 650 05 01 6000003520 500 594 239,55
Иные межбюджетные трансферты 650 05 01 6000003520 540 594 239,55
Коммунальное хозяйство 650 05 02     31 387 634,30
Непрограммные расходы 650 05 02 6000000000   31 387 634,30
Мероприятия в области коммунального хозяйства 650 05 02 6000003510   2 300 000,00
Межбюджетные трансферты 650 05 02 6000003510 500 2 300 000,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 02 6000003510 540 2 300 000,00
Расходы на реализацию полномочий в сфере жилищно-коммунального комплекса 650 05 02 6000082590   0,00
Межбюджетные трансферты 650 05 02 6000082590 500 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 02 6000082590 540 0,00
Иные межбюджетные трансферты на реализацию полномочий в сфере ЖКХ (бюджет автономного округа) 650 05 02 6000082591   26 178 864,30
Межбюджетные трансферты 650 05 02 6000082591 500 26 178 864,30
Иные межбюджетные трансферты 650 05 02 6000082591 540 26 178 864,30
Расходы на реализацию полномочий в сфере жилищно-коммунального комплекса 650 05 02 60000S2590   0,00
Межбюджетные трансферты 650 05 02 60000S2590 500 0,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 02 60000S2590 540 0,00
Иные межбюджетные трансферты на реализацию полномочий в сфере ЖКХ (бюджет района) 650 05 02 60000S2591   2 908 770,00
Межбюджетные трансферты 650 05 02 60000S2591 500 2 908 770,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 02 60000S2591 540 2 908 770,00
Благоустройство 650 05 03     19 140 366,07
Непрограммные расходы 650 05 03 6000000000   21 140 366,07
Уличное освещение 650 05 03 6000006100   9 800 000,00
Межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006100 500 9 800 000,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006100 540 9 800 000,00
Озеленение 650 05 03 6000006300   35 000,00
Межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006300 500 35 000,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006300 540 35 000,00
Организация и содержание мест захоронения 650 05 03 6000006400   717 060,00
Межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006400 500 717 060,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006400 540 717 060,00
Прочие мероприятия по благоустройству поселения 650 05 03 6000006500   10 588 306,07
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 6000006500 200 537 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 6000006500 240 537 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 03 6000006500 244 537 000,00
Межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006500 500 8 051 306,07
Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006500 540 8 051 306,07
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 650 08       12 000 000,00
Культура 650 08 01     12 000 000,00
Непрограммные расходы 650 08 01 6000000000   12 000 000,00
Расходы на обеспечение переданных полномочий 650 08 01 6000000540   12 000 000,00
Межбюджетные трансферты 650 08 01 6000000540 500 12 000 000,00
Иные межбюджетные трансферты 650 08 01 6000000540 540 12 000 000,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 650 10       1 020 000,00
Пенсионное обеспечение 650 10 01     1 020 000,00
Непрограммные расходы 650 10 01 6000000000   1 020 000,00
Пенсии за выслугу лет 650 10 01 6000000220   1 020 000,00
Межбюджетные трансферты 650 10 01 6000000220 500 1 020 000,00
Иные межбюджетные трансферты 650 10 01 6000000220 540 1 020 000,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 650 11       12 090 860,00

Физическая культура 650 11 01     12 090 860,00
Непрограммные расходы 650 11 01 6000000000   12 090 860,00

Расходы на обеспечение переданных полномочий 650 11 01 6000000540   12 090 860,00

Межбюджетные трансферты 650 11 01 6000000540 500 12 090 860,00
Иные межбюджетные трансферты 650 11 01 6000000540 540 12 090 860,00
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 650 12       25 000,00
Другие вопросы в области средств массовой информации 650 12 04     25 000,00
Непрограммные расходы 650 12 04 6000000000   25 000,00
Непрограммные расходы  направленные на реализацию мероприятий  на обеспечение функций органами 
местного самоуправления

650 12 04 6000002400   25 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 650 12 04 6000002400 200 25 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 650 12 04 6000002400 240 25 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 12 04 6000002400 244 25 000,00
        6000002400 244 172 909 750,9

ИТОГО 172 909 750,87

Приложение 7 к решению Совета депутатов муниципального образования городского поселения Междуреченский 
от 29 марта 2019 года №31

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 
городское поселение Междуреченский на плановый период 2020 и 2021 годов 

(в рублях)

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР
Сумма                           

на 2020 год
Сумма                           

на 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8

Администрации городского поселения Междуреченский 650         135 470 590,00 142 526 113,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 650 01       34 419 058,38 37 219 058,38

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

650 01 02     793 309,20 793 309,20

Непрограммные расходы поселений Кондинского района 650 01 02 6000000000   793 309,20 793 309,20

Глава (высшее должностное лицо)муниципального образования 650 01 02 6000002030   793 309,20 793 309,20
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

650 01 02 6000002030 100 793 309,20 793 309,20

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 650 01 02 6000002030 120 793 309,20 793 309,20
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

650 01 04     15 915 193,18 15 915 193,18

Непрограммные расходы поселений Кондинского района 650 01 04 6000000000   15 915 193,18 15 915 193,18

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 650 01 04 6000002040   15 915 193,18 15 915 193,18

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

650 01 04 6000002040 100 1 427 889,18 1 427 889,18



= 9 =

№2 (210) Информационный вестник «Междуреченский сегодня». Официальный выпуск 29 марта 2019 года

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 650 01 04 6000002040 120 1 427 889,18 1 427 889,18

Межбюджетные трансферты 650 01 04 6000002040 500 14 487 304,00 14 487 304,00
Иные межбюджетные трансферты 650 01 04 6000002040 540 14 487 304,00 14 487 304,00
Финансирование расходов на повышение оплаты труда 650 01 04 6000075150   0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

650 01 04 6000075150 100 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 650 01 04 6000075150 120 0,00 0,00

Резервные фонды 650 01 11     50 000,00 50 000,00
Непрограммные расходы поселений Кондинского района 650 01 11 6000000000   50 000,00 50 000,00
Резервные фонды 650 01 11 6000007050   50 000,00 50 000,00

Иные бюджетные ассигнования 650 01 11 6000007050 800 50 000,00 50 000,00

Резервные средства 650 01 11 6000007050 870 50 000,00 50 000,00

Другие общегосударственные вопросы 650 01 13     17 660 556,00 20 460 556,00

Непрограммные расходы поселений Кондинского района 650 01 13 6000000000   17 660 556,00 20 460 556,00
Расходы на обеспечение переданных полномочий 650 01 13 6000000540   14 023 056,00 14 023 056,00
Межбюджетные трансферты 650 01 13 6000000540 500 14 023 056,00 14 023 056,00
Иные межбюджетные трансферты 650 01 13 6000000540 540 14 023 056,00 14 023 056,00
Условно утвержденные расходы 650 01 13 6000000999   2 800 000,00 5 600 000,00

Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 6000000999 800 2 800 000,00 5 600 000,00

Резервные средства 650 01 13 6000000999 870 2 800 000,00 5 600 000,00

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 650 01 13 6000002400   834 500,00 834 500,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

650 01 13 6000002400 100 10 000,00 10 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 650 01 13 6000002400 120 10 000,00 10 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 01 13 6000002400 200 74 500,00 74 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 01 13 6000002400 240 74 500,00 74 500,00

Межбюджетные трансферты 650 01 13 6000002400 500 750 000,00 750 000,00

Иные межбюджетные трансферты 650 01 13 6000002400 540 750 000,00 750 000,00

Расходы на реализацию мероприятий по содействию трудоустройства граждан 650 01 13 6000005060   0,00 0,00

Межбюджетные трансферты 650 01 13 6000005060 500 0,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 650 01 13 6000005060 540 0,00 0,00

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
государственной  и муниципальной собственности

650 01 13 6000009020   3 000,00 3 000,00

Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 6000009020 800 3 000,00 3 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 650 01 13 6000009020 850 3 000,00 3 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 650 03       20 992,00 20 992,00

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности

650 03 14     20 992,00 20 992,00

Непрограммные расходы поселений Кондинского района 650 03 14 6000000000   20 992,00 20 992,00

Мероприятия по созданию условий для деятельности народных дружин (бюджет 
округа)

650 03 14 6000082300   16 790,00 16 790,00

Межбюджетные трансферты 650 03 14 6000082300 500 16 790,00 16 790,00
Иные межбюджетные трансферты 650 03 14 6000082300 540 16 790,00 16 790,00
Мероприятия по созданию условий для деятельности народных дружин 
(софинансирование)

650 03 14 60000S2300   4 202,00 4 202,00

Межбюджетные трансферты 650 03 14 60000S2300 500 4 202,00 4 202,00
Иные межбюджетные трансферты 650 03 14 60000S2300 540 4 202,00 4 202,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 650 04       41 249 598,00 38 029 438,00

Транспорт 650 04 08     11 880 200,00 11 880 200,00

Непрограммные расходы поселений Кондинского района 650 04 08 6000000000   11 880 200,00 11 880 200,00

Отдельные мероприятия  в области автомобильного транспорта 650 04 08 6000003030   11 880 200,00 11 880 200,00

Межбюджетные трансферты 650 04 08 6000003030 500 11 880 200,00 11 880 200,00

Иные межбюджетные трансферты 650 04 08 6000003030 540 11 880 200,00 11 880 200,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 650 04 09     29 314 598,00 26 094 438,00

Непрограммные расходы поселений Кондинского района 650 04 09 6000000000   29 314 598,00 26 094 438,00

Ремонт и содержание автомобильных дорог 650 04 09 6000004190   29 314 598,00 26 094 438,00
Межбюджетные трансферты 650 04 09 6000004190 500 29 314 598,00 26 094 438,00

Иные межбюджетные трансферты 650 04 09 6000004190 540 29 314 598,00 26 094 438,00

Связь и информатика 650 04 10     54 800,00 54 800,00
Непрограммные расходы поселений Кондинского района 650 04 10 6000000000   54 800,00 54 800,00

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 650 04 10 6000002400   54 800,00 54 800,00
Межбюджетные трансферты 650 04 10 6000002400 500 54 800,00 54 800,00
Иные межбюджетные трансферты 650 04 10 6000002400 540 54 800,00 54 800,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 650 05       46 645 081,62 54 120 764,62

Жилищное хозяйство 650 05 01     531 297,62 531 297,62
Непрограммные расходы поселений Кондинского района 650 05 01 6000000000   531 297,62 531 297,62
Содержание муниципального жилищного фонда 650 05 01 6000003520   531 297,62 531 297,62
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 05 01 6000003520 200 331 297,62 331 297,62

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 01 6000003520 240 331 297,62 331 297,62

Межбюджетные трансферты 650 05 01 6000003520 500 200 000,00 200 000,00

Иные межбюджетные трансферты 650 05 01 6000003520 540 200 000,00 200 000,00

Коммунальное хозяйство 650 05 02     26 300 000,00 33 355 523,00

Непрограммные расходы поселений Кондинского района 650 05 02 6000000000   26 300 000,00 33 355 523,00
Мероприятия в области коммунального хозяйства 650 05 02 6000003510   2 300 000,00 2 300 000,00
Межбюджетные трансферты 650 05 02 6000003510 500 2 300 000,00 2 300 000,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 02 6000003510 540 2 300 000,00 2 300 000,00

Расходы на реализацию полномочий в сфере жилищно-коммунального комплекса 650 05 02 6000082590   21 600 000,00 27 949 968,00

Межбюджетные трансферты 650 05 02 6000082590 500 21 600 000,00 27 949 968,00

Иные межбюджетные трансферты 650 05 02 6000082590 540 21 600 000,00 27 949 968,00

Расходы на реализацию полномочий в сфере жилищно-коммунального комплекса 650 05 02 60000S2590   2 400 000,00 3 105 555,00

Межбюджетные трансферты 650 05 02 60000S2590 500 2 400 000,00 3 105 555,00

Иные межбюджетные трансферты 650 05 02 60000S2590 540 2 400 000,00 3 105 555,00

Благоустройство 650 05 03     19 813 784,00 20 233 944,00
Непрограммные расходы поселений Кондинского района 650 05 03 6000000000   19 813 784,00 20 233 944,00

Уличное освещение 650 05 03 6000006100   10 504 000,00 10 924 160,00

Межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006100 500 10 504 000,00 10 924 160,00



= 10=

№2 (210) Информационный вестник «Междуреченский сегодня». Официальный выпуск 29 марта 2019 года

Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006100 540 10 504 000,00 10 924 160,00
Озеленение 650 05 03 6000006300   60 000,00 60 000,00

Межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006300 500 60 000,00 60 000,00

Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006300 540 60 000,00 60 000,00

Организация и содержание мест захоронения 650 05 03 6000006400   1 650 000,00 1 650 000,00

Межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006400 500 1 650 000,00 1 650 000,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006400 540 1 650 000,00 1 650 000,00
Прочие мероприятия по благоустройству поселения 650 05 03 6000006500   7 599 784,00 7 599 784,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 05 03 6000006500 200 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 03 6000006500 240 0,00 0,00

Межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006500 500 7 599 784,00 7 599 784,00

Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006500 540 7 599 784,00 7 599 784,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 650 08       12 000 000,00 12 000 000,00

Культура 650 08 01     12 000 000,00 12 000 000,00

Непрограммные расходы поселений Кондинского района 650 08 01 6000000000   12 000 000,00 12 000 000,00
Расходы на обеспечение переданных полномочий 650 08 01 6000000540   12 000 000,00 12 000 000,00
Межбюджетные трансферты 650 08 01 6000000540 500 12 000 000,00 12 000 000,00
Иные межбюджетные трансферты 650 08 01 6000000540 540 12 000 000,00 12 000 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 650 10       1 020 000,00 1 020 000,00

Пенсионное обеспечение 650 10 01     1 020 000,00 1 020 000,00

Непрограммные расходы поселений Кондинского района 650 10 01 6000000000   1 020 000,00 1 020 000,00
Социальные выплаты 650 10 01 6000000220   1 020 000,00 1 020 000,00
Межбюджетные трансферты 650 10 01 6000000220 500 1 020 000,00 1 020 000,00
Иные межбюджетные трансферты 650 10 01 6000000220 540 1 020 000,00 1 020 000,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 650 11       90 860,00 90 860,00

Физическая культура 650 11 01     90 860,00 90 860,00

Непрограммные расходы поселений Кондинского района 650 11 01 6000000000   90 860,00 90 860,00
Расходы на обеспечение переданных полномочий 650 11 01 6000000540   90 860,00 90 860,00

Межбюджетные трансферты 650 11 01 6000000540 500 90 860,00 90 860,00

Иные межбюджетные трансферты 650 11 01 6000000540 540 90 860,00 90 860,00

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 650 12       25 000,00 25 000,00

Другие вопросы в области средств массовой информации 650 12 04     25 000,00 25 000,00

Непрограммные расходы поселений Кондинского района 650 12 04 6000000000   25 000,00 25 000,00

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 650 12 04 6000002400   25 000,00 25 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 12 04 6000002400 200 25 000,00 25 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 12 04 6000002400 240 25 000,00 25 000,00

            135 470 590,00 142 526 113,00

Приложение 8 к решению Совета депутатов муниципального образования городского поселения Междуреченский 
от 29 марта 2019 года №31

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам района 
и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджета муниципального образования Кондинский район на 2019 год
(в рублях)

Наименование ЦСР ВР Сумма на  год

1 2 3 4

Непрограммные расходы 6000000000   172 909 750,87
Пенсии за выслугу лет 6000000220   1 020 000,00
Межбюджетные трансферты 6000000220 500 1 020 000,00
Иные межбюджетные трансферты 6000000220 540 1 020 000,00
Расходы на обеспечение переданных полномочий 6000000540   38 113 916,00
Межбюджетные трансферты 6000000540 500 38 113 916,00
Иные межбюджетные трансферты 6000000540 540 38 113 916,00
Условно утвержденные расходы 6000000999   0,00
Иные бюджетные ассигнования 6000000999 800 0,00
Резервные средства 6000000999 870 0,00
Глава (высшее должностное лицо)муниципального образования. Глава, исполняющий полномочия председателя 
представительного органа муниципальный образований 6000002030   1 936 291,75

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 6000002030 100 1 936 291,75

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 6000002030 120 1 936 291,75
Расходы на обеспечение функций органами местного самоуправления 6000002040   15 787 293,18
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 6000002040 100 1 299 989,18

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 6000002040 120 1 299 989,18
Межбюджетные трансферты 6000002040 500 14 487 304,00
Иные межбюджетные трансферты 6000002040 540 14 487 304,00
Непрограммные расходы  направленные на реализацию мероприятий  на обеспечение функций органами местного 
самоуправления 6000002400   839 800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 6000002400 100 10 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 6000002400 120 10 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6000002400 200 25 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6000002400 240 25 000,00
Межбюджетные трансферты 6000002400 500 804 800,00
Иные межбюджетные трансферты 6000002400 540 804 800,00
Отдельные мероприятия  в области автомобильного транспорта 6000003030   13 629 863,47
Межбюджетные трансферты 6000003030 500 13 629 863,47
Иные межбюджетные трансферты 6000003030 540 13 629 863,47
Мероприятия в области коммунального хозяйства 6000003510   2 300 000,00
Межбюджетные трансферты 6000003510 500 2 300 000,00
Иные межбюджетные трансферты 6000003510 540 2 300 000,00
Содержание муниципального жилищного фонда 6000003520   925 537,17
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6000003520 200 331 297,62
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6000003520 240 331 297,62
Межбюджетные трансферты 6000003520 500 594 239,55
Иные межбюджетные трансферты 6000003520 540 594 239,55
Ремонт и содержание автомобильных дорог 6000004190   37 095 630,99
Межбюджетные трансферты 6000004190 500 37 095 630,99
Иные межбюджетные трансферты 6000004190 540 37 095 630,99
Расходы на реализацию мероприятий по содействию трудоустройства граждан 6000005060   1 000 000,00

Межбюджетные трансферты 6000005060 500 1 000 000,00



= 11=

№2 (210) Информационный вестник «Междуреченский сегодня». Официальный выпуск 29 марта 2019 года

Иные межбюджетные трансферты 6000005060 540 1 000 000,00
Уличное освещение 6000006100   9 800 000,00
Межбюджетные трансферты 6000006100 500 9 800 000,00
Иные межбюджетные трансферты 6000006100 540 9 800 000,00
Озеленение 6000006300   35 000,00
Межбюджетные трансферты 6000006300 500 35 000,00
Иные межбюджетные трансферты 6000006300 540 35 000,00

Организация и содержание мест захоронения 6000006400   717 060,00

Межбюджетные трансферты 6000006400 500 717 060,00

Иные межбюджетные трансферты 6000006400 540 717 060,00
Прочие мероприятия по благоустройству поселения 6000006500   8 588 306,07

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6000006500 200 537 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6000006500 240 537 000,00
Межбюджетные трансферты 6000006500 500 8 051 306,07

Иные межбюджетные трансферты 6000006500 540 8 051 306,07
Резервные фонды муниципального образования 6000007050   50 000,00
Иные бюджетные ассигнования 6000007050 800 50 000,00

Резервные средства 6000007050 870 50 000,00

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной  и муниципальной 
собственности 6000009020   3 000,00

Иные бюджетные ассигнования 6000009020 800 3 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 6000009020 850 3 000,00

Финансирование расходов на повышение оплаты труда 6000075150   127 900,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 6000075150 100 127 900,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 6000075150 120 127 900,00

Расходы по созданию условий для деятельности народных дружин 6000082300   16 790,00
Межбюджетные трансферты 6000082300 500 16 790,00
Иные межбюджетные трансферты 6000082300 540 16 790,00
Строительство (реконструкция), капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 
(ср-ва б-та ХМАО-Югры) 6000082390   7 729 800,00

Межбюджетные трансферты 6000082390 500 7 729 800,00
Иные межбюджетные трансферты 6000082390 540 7 729 800,00
Расходы на реализацию полномочий в сфере жилищно-коммунального комплекса 6000082590   0,00
Межбюджетные трансферты 6000082590 500 0,00
Иные межбюджетные трансферты 6000082590 540 0,00
Иные межбюджетные трансферты на реализацию полномочий в сфере ЖКХ (бюджет автономного округа) 6000082591   26 178 864,30
Межбюджетные трансферты 6000082591 500 26 178 864,30

Иные межбюджетные трансферты 6000082591 540 26 178 864,30
Расходы на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 6000089190   3 694 894,36
Межбюджетные трансферты 6000089190 500 3 694 894,36
Иные межбюджетные трансферты 6000089190 540 3 694 894,36

Мероприятия по софинансированию создания условий для деятельности народных дружин 60000S2300   4 202,00

Межбюджетные трансферты 60000S2300 500 4 202,00
Иные межбюджетные трансферты 60000S2300 540 4 202,00
Строительство (реконструкция), капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 
(бюджет района) 60000S2390   406 831,58

Межбюджетные трансферты 60000S2390 500 406 831,58
Иные межбюджетные трансферты 60000S2390 540 406 831,58
Расходы на реализацию полномочий в сфере жилищно-коммунального комплекса 60000S2590   0,00
Межбюджетные трансферты 60000S2590 500 0,00
Иные межбюджетные трансферты 60000S2590 540 0,00
Иные межбюджетные трансферты на реализацию полномочий в сфере ЖКХ (бюджет района) 60000S2591   2 908 770,00
Межбюджетные трансферты 60000S2591 500 2 908 770,00
Иные межбюджетные трансферты 60000S2591 540 2 908 770,00

ИТОГО 172 909 750,87

Приложение 9 к решению Совета депутатов муниципального образования городского поселения Междуреченский 
от 29 марта 2019 года №31

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета

 муниципального образования городское поселение Междуреченский на 2020 и 2021 годы
(в рублях)

Наименование ЦСР ВР Сумма на 2020 год Сумма на 2021 год

1 2 3 4 5

Непрограммные расходы поселений Кондинского района 6000000000   135 470 594,00 142 526 117,00
Социальные выплаты 6000000220   1 020 000,00 1 020 000,00
Межбюджетные трансферты 6000000220 500 1 020 000,00 1 020 000,00
Иные межбюджетные трансферты 6000000220 540 1 020 000,00 1 020 000,00
Расходы на обеспечение переданных полномочий 6000000540   26 113 916,00 26 113 916,00
Межбюджетные трансферты 6000000540 500 26 113 916,00 26 113 916,00
Иные межбюджетные трансферты 6000000540 540 26 113 916,00 26 113 916,00
Условно утвержденные расходы 6000000999   2 800 000,00 5 600 000,00
Иные бюджетные ассигнования 6000000999 800 2 800 000,00 5 600 000,00
Резервные средства 6000000999 870 2 800 000,00 5 600 000,00
Глава (высшее должностное лицо) муниципального образования 6000002030   793 309,20 793 309,20
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

6000002030 100 793 309,20 793 309,20

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 6000002030 120 793 309,20 793 309,20

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 6000002040   15 915 193,18 15 915 193,18
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

6000002040 100 1 427 889,18 1 427 889,18

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 6000002040 120 1 427 889,18 1 427 889,18
Межбюджетные трансферты 6000002040 500 14 487 304,00 14 487 304,00
Иные межбюджетные трансферты 6000002040 540 14 487 304,00 14 487 304,00
Прочие мероприятия органов местного самоуправления 6000002400   914 300,00 914 300,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

6000002400 100 10 000,00 10 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 6000002400 120 10 000,00 10 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6000002400 200 99 500,00 99 500,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

6000002400 240 99 500,00 99 500,00

Межбюджетные трансферты 6000002400 500 804 800,00 804 800,00
Иные межбюджетные трансферты 6000002400 540 804 800,00 804 800,00

Отдельные мероприятия  в области автомобильного транспорта 6000003030   11 880 200,00 11 880 200,00



= 12 =

№2 (210) Информационный вестник «Междуреченский сегодня». Официальный выпуск 29 марта 2019 года

Межбюджетные трансферты 6000003030 500 11 880 200,00 11 880 200,00

Иные межбюджетные трансферты 6000003030 540 11 880 200,00 11 880 200,00

Мероприятия в области коммунального хозяйства 6000003510   2 300 000,00 2 300 000,00
Межбюджетные трансферты 6000003510 500 2 300 000,00 2 300 000,00
Иные межбюджетные трансферты 6000003510 540 2 300 000,00 2 300 000,00

Содержание муниципального жилищного фонда 6000003520   531 297,62 531 297,62

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6000003520 200 331 297,62 331 297,62

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

6000003520 240 331 297,62 331 297,62

Межбюджетные трансферты 6000003520 500 200 000,00 200 000,00

Иные межбюджетные трансферты 6000003520 540 200 000,00 200 000,00

Ремонт и содержание автомобильных дорог 6000004190   29 314 598,00 26 094 438,00
Межбюджетные трансферты 6000004190 500 29 314 598,00 26 094 438,00
Иные межбюджетные трансферты 6000004190 540 29 314 598,00 26 094 438,00

Уличное освещение 6000006100   10 504 000,00 10 924 160,00

Межбюджетные трансферты 6000006100 500 10 504 000,00 10 924 160,00

Иные межбюджетные трансферты 6000006100 540 10 504 000,00 10 924 160,00

Озеленение 6000006300   60 000,00 60 000,00
Межбюджетные трансферты 6000006300 500 60 000,00 60 000,00
Иные межбюджетные трансферты 6000006300 540 60 000,00 60 000,00
Организация и содержание мест захоронения 6000006400   1 650 000,00 1 650 000,00
Межбюджетные трансферты 6000006400 500 1 650 000,00 1 650 000,00

Иные межбюджетные трансферты 6000006400 540 1 650 000,00 1 650 000,00

Прочие мероприятия по благоустройству поселения 6000006500   7 599 784,00 7 599 784,00
Межбюджетные трансферты 6000006500 500 7 599 784,00 7 599 784,00
Иные межбюджетные трансферты 6000006500 540 7 599 784,00 7 599 784,00

Резервные фонды 6000007050   50 000,00 50 000,00
Иные бюджетные ассигнования 6000007050 800 50 000,00 50 000,00
Резервные средства 6000007050 870 50 000,00 50 000,00
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной  и 
муниципальной собственности

6000009020   3 000,00 3 000,00

Иные бюджетные ассигнования 6000009020 800 3 000,00 3 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 6000009020 850 3 000,00 3 000,00

Мероприятия по созданию условий для деятельности народных дружин (бюджет округа) 6000082300   16 790,00 16 790,00

Межбюджетные трансферты 6000082300 500 16 790,00 16 790,00
Иные межбюджетные трансферты 6000082300 540 16 790,00 16 790,00

Расходы на реализацию полномочий в сфере жилищно-коммунального комплекса 6000082590   21 600 000,00 27 949 968,00

Межбюджетные трансферты 6000082590 500 21 600 000,00 27 949 968,00

Иные межбюджетные трансферты 6000082590 540 21 600 000,00 27 949 968,00
Мероприятия по созданию условий для деятельности народных дружин (софинансирование) 60000S2300   4 202,00 4 202,00
Межбюджетные трансферты 60000S2300 500 4 202,00 4 202,00

Иные межбюджетные трансферты 60000S2300 540 4 202,00 4 202,00

Расходы на реализацию полномочий в сфере жилищно-коммунального комплекса 60000S2590   2 400 000,00 3 105 555,00
Межбюджетные трансферты 60000S2590 500 2 400 000,00 3 105 555,00

Иные межбюджетные трансферты 60000S2590 540 2 400 000,00 3 105 555,00

ИТОГО: 135 470 594,00 142 526 117,00

Приложение 10 к решению Совета депутатов муниципального образования городского поселения Междуреченский 
от 29 марта 2019 года №31

Распределение межбюджетных трансфертов передаваемых бюджету муниципального образования Кондинский 
район из бюджета городского поселения Междуреченский на осуществление части переданных полномочий 

по решению вопросов местного значения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

Наименование 
Сумма                             

на 2019 год
Сумма                                

на 2020 год
Сумма                                   

на 2021 год
1 2 3 4

Всего межбюджетных трансфертов, в том числе: 170 589 272,32 129 955 590,00 134 211 113,00

Иные межбюджетные трансферты паредусмотренные на администрирование передаваемых 
полномочий

14 487 304,00 14 487 304,00 14 487 304,00

Иные межбюджетные трансферты паредусмотренные на финансирование передаваемых полномочий 156 101 968,32 115 468 286,00 119 723 809,00

Приложение 11 к решению Совета депутатов муниципального образования городского поселения Междуреченский 
от 29 марта 2019 года №31

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
городское поселение Междуреченский на 2019 год

(в рублях)

(в рублях)

Код бюджетной классификации Наименование  2019 год
1 2 3

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 20 798 932,21

000 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений -152 110 818,66

000 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений 172 909 750,87

Всего источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 0,00

Информационное сообщение
Уважаемые жители 

городского поселения Междуреченский!
Обращаем Ваше внимание, что по инициативе Совета де-

путатов городского поселения Междуреченский назначены пу-
бличные слушания по проекту решения Совета депутатов го-
родского поселения Междуреченский «Об исполнении бюджета 
муниципального образования городское поселение Междуре-
ченский за 2018 год» (далее — проект Решения). 

Решение Совета депутатов городского поселения Междуре-
ченский от 29 марта 2019 года № 32 «О назначении публичных 
слушаний по проекту решения Совета депутатов городского 
поселения Междуреченский «Об исполнении бюджета муници-
пального образования городское поселение Междуреченский 
за 2018 год» и проект решения Совета Депутатов городского 
поселения Междуреченский «Об исполнении бюджета муници-

пального образования городское поселение Междуреченский 
за 2018 год» размещены на официальном сайте органов мест-
ного самоуправления Кондинский район в информационно-те-
лекоммуникационной сети «Интернет» в разделе сайта Главная 
» Городские и сельские поселения » Городское поселение Меж-
дуреченский » Администрация » Бюджет » Бюджет для граждан 
» Проекты решений о бюджете. 

С вышеуказанным решением Совета депутатов городского 
поселения Междуреченский и проектом решения Совета Де-
путатов городского поселения Междуреченский можно озна-
комиться у секретаря организационного комитета в Комитете 
по финансам и налоговой политики администрации Кондинско-
го района расположенного по адресу: пгт. Междуреченский, 
ул.Титова, 24, кабинет 27. 



№2 (210) Информационный вестник «Междуреченский сегодня». Официальный выпуск 29 марта 2019 года

= 13 =

Публичные слушания по проекту будут проводиться 16 
апреля 2019 года в 18-00 часов в здании муниципаль-
ного учреждения Районный центр культуры и искусств 
«Конда», расположенный по адресу: пгт. Междуреченский, ул. 
Волгоградская. Начало регистрации жителей желающих при-
нять участие в публичных слушаниях по проекту с 17-00 часов. 
Для регистрации участником публичных слушаний предъявля-
ется документ, удостоверяющий личность. При регистрации 
указывается фамилия, имя, отчество (последнее — при нали-
чии), адрес места жительства, контактный телефон участника 
публичных слушаний. 

Определить, что предложения и замечания представляются 
в организационный комитет по проведению публичных слуша-
ний в письменной форме расположенный по адресу: пгт. Меж-
дуреченский, ул.Титова, 24, кабинет 27 — Комитет по финан-
сам и налоговой политики администрации Кондинского района 

или в форме электронного документа на электронный адрес 
komfinkonda@bk.ru. 

Предложения и замечания представляются в организацион-
ный комитет в письменной форме или в форме электронного 
документа на указанный в информационном сообщении о про-
ведении публичных слушаний электронный адрес с указанием 
фамилии, имени, отчества (последнее — при наличии), даты 
рождения, адреса места жительства и контактного телефона 
жителя муниципального образования, внесшего предложения 
по обсуждаемому проекту. Обработка персональных данных 
осуществляется в соответствие с Федеральным законом «О 
персональных данных». 

Предложения и замечания могут быть направлены 
в организационный комитет в срок до 11 апреля 2019 
года включительно, с 8.30 — 12.00, 13.30. — 17.12, кроме вы-
ходных и нерабочих праздничных дней.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ 

Кондинского района 
Ханты-Мансийского автономного округа — Югры

РЕШЕНИЕ
от 29 марта 2019 года                                                              № 32 
пгт. Междуреченский

О назначении публичных слушаний по проекту решения 
Совета депутатов городского поселения Междуреченский 
«Об исполнении бюджета муниципального образования 
городское поселение Междуреченский за 2018 год»

Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2013 года 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», статьями 12, 19, 44 Устава городского 
поселения Междуреченский, Решением Совета депутатов городского 
поселения Междуреченский от 30.09.2014 года №87 «Об утверждении 
Порядка организации и проведения публичных слушаний в муници-
пальном образовании городское поселение Междуреченский» Совет 
депутатов городского поселения Междуреченский решил:

1. Назначить по инициативе Совета депутатов городского поселения 
Междуреченский публичные слушания по проекту решения Совета де-
путатов городского поселения Междуреченский отчету «Об исполнении 
бюджета муниципального образования городское поселение Между-
реченский за 2018 год» (приложение 1), на 16 апреля 2019 года в 18 
часов 00 минут.  

2. Определить местом проведения публичных слушаний по проекту 
решения Совета депутатов городского поселения Междуреченский от-
чету «Об исполнении бюджета муниципального образования городское 
поселение Междуреченский за 2018 год» муниципальное учреждение 
Районный центр культуры и искусств «Конда», расположенный по адре-
су: пгт. Междуреченский, ул. Волгоградская, 11. 

3. Утвердить состав организационного комитета, уполномоченного 
на проведение публичных слушаний по проекту решения Совета депу-
татов городского поселения Междуреченский «Об исполнении бюджета 
муниципального образования городское поселение Междуреченский 
за 2018 год» (приложение 2).

4. Определить, что предложения и замечания представляются в 
организационный комитет по проведению публичных слушаний  в 
письменной форме расположенный по адресу: пгт. Междуреченский, 
ул.Титова, 24, кабинет №27  приемная Комитета по финансам и на-
логовой политике администрации Кондинского района или в форме 
электронного документа на электронный адрес komfinkonda@bk.ru. 
Предложения и замечания предоставляются с указанием фамилии, 
имени, отчества, даты рождения, адреса места жительства и контакт-
ного телефона жителя муниципального образования, внесшего пред-
ложения по обсуждаемому проекту. Предложения и замечания могут 
быть направлены в организационный комитет в срок до 17 часов 00 
минут 11 апреля 2019 года.

5. Настоящее решение обнародовать в соответствии с решением 
Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 28 апреля 
2017 года № 297 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародо-
вания) муниципальных правовых актов и другой официальной инфор-
мации органов местного самоуправления муниципального образования 
городское поселение Междуреченский» и разместить на официальном 
сайте органов местного самоуправления Кондинский район.

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
обнародования.

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на по-
стоянную планово – бюджетную комиссию Совета депутатов поселе-
ния (Н.Т. Королева) и главу городского поселения Междуреченский А.А. 
Кошманова в соответствии с их компетенцией.

Председатель Совета депутатов
городского поселения Междуреченский              В.П. Калашнюк

Приложение 1 к решению Совета депутатов городского поселения Междуреченский 
					            от 29 марта 2019 года №32

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ 

Кондинского района 
Ханты-Мансийского автономного округа — Югры

РЕШЕНИЕ
ПРОЕКТ

от _________ 2019  года                                                               №  
пгт. Междуреченский

Об исполнении бюджета муниципального образования 
городское поселение Междуреченский за 2018 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, По-
ложением о бюджетном процессе в муниципальном образовании город-
ское поселение Междуреченский, утвержденного решением Совета де-
путатов городского поселения Междуреченский от 02.06.2015 года №140 
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном 
образовании городское поселение Междуреченский», рассмотрев пред-
ставленные материалы об исполнении бюджета городского поселения 
Междуреченский за 2018 год Совет депутатов  городского поселения 
решил:

1. Утвердить отчет об исполнении  бюджета городского  поселения 
Междуреченский за 2018 год по доходам в сумме 245 031 361,72 рублей, 
по расходам в сумме 227 986 863,64 рублей с превышением доходов над 
расходами (профицит) в сумме 17 044 498,08 рублей и со следующими 
показателями:

- по доходам бюджета муниципального образования городское по-

селение Междуреченский по кодам классификации доходов бюджета  за 
2018 год согласно приложению 1 к настоящему решению;

- по расходам бюджета муниципального образования городское по-
селение Междуреченский по ведомственной структуре расходов бюджета 
за 2018 год согласно приложению 2 к настоящему решению;

- по расходам бюджета муниципального образования городское посе-
ление Междуреченский  по разделам и подразделам классификации рас-
ходов бюджета  за 2018 согласно приложению  3 к настоящему решению;

- по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования городское поселение Междуреченский по кодам классифи-
кации источников финансирования дефицитов бюджета за 2018 год со-
гласно приложению 4 к настоящему решению.

2. Настоящее решения подлежит опубликованию и размещению на 
официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 
образования Кондинский район.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опу-
бликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                            
на постоянную планово – бюджетную комиссию Совета депутатов по-
селения (Н.Т.Королева) и главу городского поселения Междуреченский                              
А.А. Кошманова в соответствии с их компетенцией.

Председатель Совета депутатов  
городского поселения Междуреченский                 В.П. Калашнюк

Глава городского поселения
Междуреченский                                                    А.А. Кошманов

Приложение № 1
к решению Совета депутатов муниципального образования городского поселения Междуреченский

от _______  2019 года № _____

Доходы бюджета муниципального образования городское поселение Междуреченский за 2018 год 
по кодам классификации доходов бюджетов

руб.

Наименование показателя
Код дохода по бюджетной 

классификации
Сумма на год Исполнено

1 2 3 4

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

040 11105013 13 0000 120 1 129 932,94  1 226 413,61  



№2 (210) Информационный вестник «Междуреченский сегодня». Официальный выпуск 29 марта 2019 года

= 14 =

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских поселений 040 11406013 13 0000 430 250 000,00  163 065,66  

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

100 10302230 01 0000 110 3 883 560,00  4 969 119,40  

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

100 10302240 01 0000 110 35 290,00  47 855,97  

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

100 10302250 01 0000 110 7 339 550,00  7 248 781,97  

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

100 10302260 01 0000 110 -750 000,00  -1 113 364,76  

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

182 10102010 01 0000 110 34 700 000,00  37 160 708,55  

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 
и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

182 10102020 01 0000 110 50 000,00  61 841,43  

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации 182 10102030 01 0000 110 175 000,00  155 967,01  

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 182 10502010 02 0000 110 2 566 789,33  2 670 628,86  
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 182 10502020 02 0000 110 0,00  876,51  

Единый сельскохозяйственный налог 182 10503010 01 0000 110 1 000,00  983,40  

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах городских поселений 182 10601030 13 0000 110 2 453 000,00  3 137 849,14  

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах городских поселений 182 10606033 13 0000 110 4 400 000,00  8 486 932,36  

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах городских поселений 182 10606043 13 0000 110 2 845 000,00  2 757 912,07  

Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления поселения 
специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, 
осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 
зачисляемая в бюджеты поселений

650 10807175 01 0000 110 32 000,00  65 600,00  

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских поселений 
(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

650 11105025 13 0000 120 70 067,06  80 067,06  

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

650 11109045 13 0000 120 1 800 000,00  1 861 192,59  

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений 650 11302995 13 0000 130 0,00  22 038,70  
Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских поселений 650 11401050 13 0000 410 0,00  8 760,00  

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских поселений 
(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 650 11406025 13 0000 430 0,00  6 408,44  

Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного 
значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты городских поселений

650 11637040 13 0000 140 2 916 900,00  2 847 893,86  

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских поселений 650 11690050 13 0000 140 9 359,90  9 359,90  

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений 650 11701050 13 0000 180 0,00  480,94  

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 650 11705050 13 0000 180 857 278,84  859 876,43  
Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 650 20215001 13 0000 151 45 653 100,00  45 653 100,00  
Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 650 20215002 13 0000 151 50 000,00  50 000,00  

Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 650 20230024 13 0000 151 8028,31 8028,31

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений 650 20249999 13 0000 151 127 923 140,60  126 582 984,31  

Доходы бюджета всего х 238 398 996,98  245 031 361,72  

Приложение № 2
к решению Совета депутатов муниципального образования городского поселения Междуреченский

от _______  2019 года № _____

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 
городское поселение Междуреченский на 2018 год

руб.
Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма на год Исполнено

1 2 3 4 5 6 7 8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 650 01       37 443 313,36 34 565 291,59

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 650 01 02     2 245 599,04 2 237 570,73

Непрограммные расходы поселений Кондинского района 650 01 02 6000000000   2 245 599,04 2 237 570,73

Глава (высшее должностное лицо)муниципального образования 650 01 02 6000002030   2 237 570,73 2 229 542,42

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

650 01 02 6000002030 100 2 237 570,73 2 229 542,42

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 650 01 02 6000002030 120 2 237 570,73 2 229 542,42
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 650 01 02 6000002030 121 1 843 426,45 1 837 260,31
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 650 01 02 6000002030 129 394 144,28 392 282,11

Расходы по организации деятельности в сфере обращения с твердыми 
коммунальными отходами 650 01 02 6000084290   8 028,31 8 028,31

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

650 01 02 6000084290 100 8 028,31 8 028,31

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 650 01 02 6000084290 120 8 028,31 8 028,31

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 650 01 02 6000084290 121 6 166,14 6 166,14

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 650 01 02 6000084290 129 1 862,17 1 862,17

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

650 01 04     15 467 652,78 15 467 652,78

Непрограммные расходы поселений Кондинского района 650 01 04 6000000000   15 467 652,78 15 467 652,78
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 650 01 04 6000002040   15 467 652,78 15 467 652,78
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

650 01 04 6000002040 100 1 491 285,44 1 491 285,44



№2 (210) Информационный вестник «Междуреченский сегодня». Официальный выпуск 29 марта 2019 года

= 15 =

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 650 01 04 6000002040 120 1 491 285,44 1 491 285,44

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 650 01 04 6000002040 121 1 062 515,80 1 062 515,80

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

650 01 04 6000002040 129 428 769,64 428 769,64

Межбюджетные трансферты 650 01 04 6000002040 500 13 976 367,34 13 976 367,34
Иные межбюджетные трансферты 650 01 04 6000002040 540 13 976 367,34 13 976 367,34
Обеспечение проведения выборов и референдумов 650 01 07     1 148 648,00 1 148 648,00
Непрограммные расходы поселений Кондинского района 650 01 07 6000000000   1 148 648,00 1 148 648,00
Организационное и материально - техническое обеспечение подготовки и 
проведения муниципальных выборов

650 01 07 6000079990   1 148 648,00 1 148 648,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

650 01 07 6000079990 100 838 654,10 838 654,10

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 650 01 07 6000079990 120 838 654,10 838 654,10
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству для 
выполнения отдельных полномочий

650 01 07 6000079990 123 838 654,10 838 654,10

Иные бюджетные ассигнования 650 01 07 6000079990 800 309 993,90 309 993,90

Специальные расходы 650 01 07 6000079990 880 309 993,90 309 993,90
Другие общегосударственные вопросы 650 01 13     18 581 413,54 15 711 420,08

Непрограммные расходы поселений Кондинского района 650 01 13 6000000000   18 581 413,54 15 711 420,08

Расходы на обеспечение переданных полномочий 650 01 13 6000000540   16 114 004,08 13 556 744,73
Межбюджетные трансферты 650 01 13 6000000540 500 16 114 004,08 13 556 744,73
Иные межбюджетные трансферты 650 01 13 6000000540 540 16 114 004,08 13 556 744,73

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 650 01 13 6000002400   369 039,43 151 853,90
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

650 01 13 6000002400 100 780,00 780,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 650 01 13 6000002400 120 780,00 780,00
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда

650 01 13 6000002400 122 780,00 780,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

650 01 13 6000002400 200 87 370,00 79 208,90

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 01 13 6000002400 240 87 370,00 79 208,90

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 01 13 6000002400 244 87 370,00 79 208,90
Межбюджетные трансферты 650 01 13 6000002400 500 272 604,43 63 580,00
Иные межбюджетные трансферты 650 01 13 6000002400 540 272 604,43 63 580,00
Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 6000002400 800 8 285,00 8 285,00
Исполнение судебных актов 650 01 13 6000002400 830 8 285,00 8 285,00
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по 
возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) 
органов государственной власти (государственных органов), органов местного 
самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также в результате 
деятельности казенных учреждений

650 01 13 6000002400 831 8 285,00 8 285,00

Содержание муниципального жилищного фонда 650 01 13 6000003520   127 600,00 125 000,00
Межбюджетные трансферты 650 01 13 6000003520 500 127 600,00 125 000,00

Иные межбюджетные трансферты 650 01 13 6000003520 540 127 600,00 125 000,00

Расходы на реализацию мероприятий по содействию трудоустройства граждан 650 01 13 6000005060   1 970 483,03 1 877 534,45

Межбюджетные трансферты 650 01 13 6000005060 500 1 970 483,03 1 877 534,45

Иные межбюджетные трансферты 650 01 13 6000005060 540 1 970 483,03 1 877 534,45

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
государственной  и муниципальной собственности

650 01 13 6000009020   287,00 287,00

Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 6000009020 800 287,00 287,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 650 01 13 6000009020 850 287,00 287,00
Уплата прочих налогов, сборов 650 01 13 6000009020 852 287,00 287,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 650 03       21 700,00 21 700,00

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности

650 03 14     21 700,00 21 700,00

Непрограммные расходы поселений Кондинского района 650 03 14 6000000000   21 700,00 21 700,00

Мероприятия по созданию условий для деятельности народных дружин (бюджет округа) 650 03 14 6000082300   13 950,00 13 950,00

Межбюджетные трансферты 650 03 14 6000082300 500 13 950,00 13 950,00
Иные межбюджетные трансферты 650 03 14 6000082300 540 13 950,00 13 950,00

Мероприятия по созданию условий для деятельности народных дружин (софинансирование) 650 03 14 60000S2300   7 750,00 7 750,00

Межбюджетные трансферты 650 03 14 60000S2300 500 7 750,00 7 750,00

Иные межбюджетные трансферты 650 03 14 60000S2300 540 7 750,00 7 750,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 650 04       52 289 060,62 47 481 003,39

Транспорт 650 04 08     10 449 390,00 9 965 118,73

Непрограммные расходы поселений Кондинского района 650 04 08 6000000000   10 449 390,00 9 965 118,73

Отдельные мероприятия  в области автомобильного транспорта 650 04 08 6000003030   10 449 390,00 9 965 118,73

Межбюджетные трансферты 650 04 08 6000003030 500 10 449 390,00 9 965 118,73

Иные межбюджетные трансферты 650 04 08 6000003030 540 10 449 390,00 9 965 118,73

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 650 04 09     41 570 270,62 37 246 484,66

Непрограммные расходы поселений Кондинского района 650 04 09 6000000000   41 570 270,62 37 246 484,66

Ремонт и содержание автомобильных дорог 650 04 09 6000004190   24 642 373,31 20 318 768,89

Межбюджетные трансферты 650 04 09 6000004190 500 24 642 373,31 20 318 768,89
Иные межбюджетные трансферты 650 04 09 6000004190 540 24 642 373,31 20 318 768,89

Расходы на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 650 04 09 6000089190   16 927 897,31 16 927 715,77

Межбюджетные трансферты 650 04 09 6000089190 500 16 927 897,31 16 927 715,77
Иные межбюджетные трансферты 650 04 09 6000089190 540 16 927 897,31 16 927 715,77

Связь и информатика 650 04 10     269 400,00 269 400,00
Непрограммные расходы поселений Кондинского района 650 04 10 6000000000   269 400,00 269 400,00
Прочие мероприятия органов местного самоуправления 650 04 10 6000002400   269 400,00 269 400,00

Межбюджетные трансферты 650 04 10 6000002400 500 269 400,00 269 400,00

Иные межбюджетные трансферты 650 04 10 6000002400 540 269 400,00 269 400,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 650 05       139 423 973,95 133 000 504,59

Жилищное хозяйство 650 05 01     1 221 933,45 1 126 855,40

Непрограммные расходы поселений Кондинского района 650 05 01 6000000000   1 221 933,45 1 126 855,40
Содержание муниципального жилищного фонда 650 05 01 6000003520   1 221 933,45 1 126 855,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 650 05 01 6000003520 200 617 102,24 616 263,74
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 01 6000003520 240 617 102,24 616 263,74

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 01 6000003520 244 617 102,24 616 263,74

Межбюджетные трансферты 650 05 01 6000003520 500 604 831,21 510 591,66



№2 (210) Информационный вестник «Междуреченский сегодня». Официальный выпуск 29 марта 2019 года

= 16 =

Иные межбюджетные трансферты 650 05 01 6000003520 540 604 831,21 510 591,66
Коммунальное хозяйство 650 05 02     65 255 635,19 63 848 645,18
Непрограммные расходы поселений Кондинского района 650 05 02 6000000000   65 255 635,19 63 848 645,18
Мероприятия в области коммунального хозяйства 650 05 02 6000003510   2 433 500,00 2 366 666,28
Межбюджетные трансферты 650 05 02 6000003510 500 2 433 500,00 2 366 666,28
Иные межбюджетные трансферты 650 05 02 6000003510 540 2 433 500,00 2 366 666,28

Расходы на возмещение недополученных доходов и (или) финансовое обеспечение 
(возмещение) затрат организациям

650 05 02 6000070010   40 771 441,93 40 771 441,93

Межбюджетные трансферты 650 05 02 6000070010 500 40 771 441,93 40 771 441,93
Иные межбюджетные трансферты 650 05 02 6000070010 540 40 771 441,93 40 771 441,93

Расходы по устройству и монтажу блочно-модульных котельных установок 650 05 02 6000070011   4 500 000,00 4 500 000,00

Межбюджетные трансферты 650 05 02 6000070011 500 4 500 000,00 4 500 000,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 02 6000070011 540 4 500 000,00 4 500 000,00
Иные межбюджетные трансферты на реализацию полномочий в сфере ЖКХ 
(бюджет автономного округа)

650 05 02 6000082591   15 795 623,93 14 589 483,27

Межбюджетные трансферты 650 05 02 6000082591 500 15 795 623,93 14 589 483,27
Иные межбюджетные трансферты 650 05 02 6000082591 540 15 795 623,93 14 589 483,27

Иные межбюджетные трансферты на реализацию полномочий в сфере ЖКХ 
(бюджет района)

650 05 02 60000S2591   1 755 069,33 1 621 053,70

Межбюджетные трансферты 650 05 02 60000S2591 500 1 755 069,33 1 621 053,70
Иные межбюджетные трансферты 650 05 02 60000S2591 540 1 755 069,33 1 621 053,70
Благоустройство 650 05 03     72 946 405,31 68 025 004,01
Непрограммные расходы поселений Кондинского района 650 05 03 6000000000   72 946 405,31 68 025 004,01
Уличное освещение 650 05 03 6000006100   10 149 629,75 9 270 449,80
Межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006100 500 10 149 629,75 9 270 449,80
Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006100 540 10 149 629,75 9 270 449,80
Озеленение 650 05 03 6000006300   35 000,00 35 000,00
Межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006300 500 35 000,00 35 000,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006300 540 35 000,00 35 000,00
Организация и содержание мест захоронения 650 05 03 6000006400   1 375 536,00 1 231 645,29

Межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006400 500 1 375 536,00 1 231 645,29
Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006400 540 1 375 536,00 1 231 645,29
Прочие мероприятия по благоустройству поселения 650 05 03 6000006500   8 044 150,56 4 145 819,92

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 6000006500 200 537 000,00 537 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 03 6000006500 240 537 000,00 537 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 03 6000006500 244 537 000,00 537 000,00
Межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006500 500 7 507 150,56 3 608 819,92
Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 6000006500 540 7 507 150,56 3 608 819,92
МФУ игровая площадка крытого типа с административно - бытовым зданием и 
благоустройством общественной территории (крытый ледовый корт) в пгт. Междуреченский

650 05 03 6000075550   30 000 000,00 30 000 000,00

Межбюджетные трансферты 650 05 03 6000075550 500 30 000 000,00 30 000 000,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 6000075550 540 30 000 000,00 30 000 000,00

Расходы по благоустройству общественных территорий поселений 650 05 03 6000095550   20 168 014,00 20 168 014,00

Межбюджетные трансферты 650 05 03 6000095550 500 20 168 014,00 20 168 014,00
Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 6000095550 540 20 168 014,00 20 168 014,00
Иные межбюджетные трансферты на софинансирование расходов на поддержку 
государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных 
программ формирования современной городской среды

650 05 03 60000L5550   3 174 075,00 3 174 075,00

Межбюджетные трансферты 650 05 03 60000L5550 500 3 174 075,00 3 174 075,00

Иные межбюджетные трансферты 650 05 03 60000L5550 540 3 174 075,00 3 174 075,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 650 08       12 359 007,64 12 317 798,03

Культура 650 08 01     12 359 007,64 12 317 798,03
Непрограммные расходы поселений Кондинского района 650 08 01 6000000000   12 359 007,64 12 317 798,03
Расходы на обеспечение переданных полномочий 650 08 01 6000000540   12 259 007,64 12 217 798,03
Межбюджетные трансферты 650 08 01 6000000540 500 12 259 007,64 12 217 798,03
Иные межбюджетные трансферты 650 08 01 6000000540 540 12 259 007,64 12 217 798,03

Непрограммные расходы, направленные на реализацию прочих мероприятий к 
95-летию Кондинского района

650 08 01 6000070050   100 000,00 100 000,00

Межбюджетные трансферты 650 08 01 6000070050 500 100 000,00 100 000,00
Иные межбюджетные трансферты 650 08 01 6000070050 540 100 000,00 100 000,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 650 10       529 000,00 513 190,50
Пенсионное обеспечение 650 10 01     529 000,00 513 190,50
Непрограммные расходы поселений Кондинского района 650 10 01 6000000000   529 000,00 513 190,50

Социальные выплаты 650 10 01 6000000220   529 000,00 513 190,50
Межбюджетные трансферты 650 10 01 6000000220 500 529 000,00 513 190,50
Иные межбюджетные трансферты 650 10 01 6000000220 540 529 000,00 513 190,50

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 650 11       69 962,20 69 962,20
Физическая культура 650 11 01     69 962,20 69 962,20
Непрограммные расходы поселений Кондинского района 650 11 01 6000000000   69 962,20 69 962,20

Расходы на обеспечение переданных полномочий 650 11 01 6000000540   69 962,20 69 962,20
Межбюджетные трансферты 650 11 01 6000000540 500 69 962,20 69 962,20
Иные межбюджетные трансферты 650 11 01 6000000540 540 69 962,20 69 962,20
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 650 12       17 413,34 17 413,34
Другие вопросы в области средств массовой информации 650 12 04     17 413,34 17 413,34
Непрограммные расходы поселений Кондинского района 650 12 04 6000000000   17 413,34 17 413,34
Прочие мероприятия органов местного самоуправления 650 12 04 6000002400   17 413,34 17 413,34
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 650 12 04 6000002400 200 17 413,34 17 413,34
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 12 04 6000002400 240 17 413,34 17 413,34

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 12 04 6000002400 244 17 413,34 17 413,34

ИТОГО 650 х х х х 242 153 431,11 227 986 863,64

Приложение № 3
к решению Совета депутатов муниципального образования городского поселения Междуреченский

от _______  2019 года № _____

Расходы бюджета муниципального образования городского поселения Междуреченский  по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов за 2018 год

руб.

Наименование показателя Раздел Подраздел Сумма на год Исполнено
1 2 3 4 5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 37 443 313,36 34 565 291,59

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

01 02 2 245 599,04 2 237 570,73

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 15 467 652,78 15 467 652,78

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 1 148 648,00 1 148 648,00



№2 (210) Информационный вестник «Междуреченский сегодня». Официальный выпуск 29 марта 2019 года

= 17 =

Другие общегосударственные вопросы 01 13 18 581 413,54 15 711 420,08

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00 21 700,00 21 700,00

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности     

03 14 21 700,00 21 700,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 52 289 060,62 47 481 003,39

Транспорт                                                          04 08 10 449 390,00 9 965 118,73
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 41 570 270,62 37 246 484,66

Связь и информатика 04 10 269 400,00 269 400,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 139 423 973,95 133 000 504,59

Жилищное хозяйство 05 01 1 221 933,45 1 126 855,40

Коммунальное хозяйство 05 02 65 255 635,19 63 848 645,18
Благоустройство 05 03 72 946 405,31 68 025 004,01

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 12 359 007,64 12 317 798,03

Культура 08 01 12 359 007,64 12 317 798,03

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 529 000,00 513 190,50

Пенсионное обеспечение 10 01 529 000,00 513 190,50
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 69 962,20 69 962,20
Физическая культура 11 01 69 962,20 69 962,20

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 17 413,34 17 413,34

Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 17 413,34 17 413,34

Итого х х 242 153 431,11 227 986 863,64

Приложение № 4
к решению Совета депутатов муниципального образования городского поселения Междуреченский

от _______  2019 года № _____

Источники финансирования дефицита бюджета  городское поселение  Междуреченский за 2018 год 
по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

руб.

Код бюджетной классификации Наименование Сумма на год Исполнено 

1 2 3 4

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 

3 754 434,13 -17 044 498,08

000 01 05 02 01 13 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских поселений

-238 398 996,98 -245 031 361,72

000 01 05 02 01 13 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских поселений

242 153 431,11 227 986 863,64

Всего источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 3 754 434,13 -17 044 498,08

Приложение № 2
к решению Совета депутатов муниципального образования городского поселения Междуреченский

от 29 марта 2019 года №  32

С О С Т А В
организационного комитета, уполномоченного на проведение публичных слушаний по проекту решения Совета де-

путатов городского поселения Междуреченский «Об исполнении бюджета муниципального образования 
городское поселение Междуреченский за 2018 год»

1. Королева Нелли Тимкановна – председатель постоянной планово – бюд-
жетной комиссии Совета депутатов городского поселения Междуречен-
ский;
2. Кошманов Андрей Анатольевич – глава городского поселения Между-
реченский;
3. Кривоногов Андрей Васильевич – заместитель главы Кондинского рай-
она;
4. Мостовых Галина Анатольевна  – заместитель главы Кондинского райо-
на – председатель Комитета по финансам и налоговой политике админи-
страции Кондинского района;

5. Каспшицкая Татьяна Вениаминовна – заместитель председателя коми-
тета экономического развития администрации Кондинского района;
6. Лукманова Светлана Николаевна – начальник отдела межбюджетных от-
ношений и долговой политики комитета по финансам и налоговой полити-
ке администрации Кондинского района;
7. Популова Анжела Владимировна – начальник отдела доходов комитета 
по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района;
8. Конева Нина Владиславовна – заместитель начальника отдела межбюд-
жетных отношений и долговой политики комитета по финансам и налого-
вой политике администрации Кондинского района.

Газета учреждена решением Совета депутатов 
городского поселения Междуреченский от 28.12.2012г. № 275

Издатель:  Администрация МО городское поселение Междуреченский 
Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа –Югры

Адрес редакции:  628200  гп.Междуреченский, ул. Гагарина,11 
Тел.: +7(34677) 35-068    E-mail:   raicenter@mail.ru

Официальный выпуск информационного вестника  «Междуреченский сегодня» 
отпечатан на собственном оборудовании 

Администрации  городского  поселения  Междуреченский

Тираж 21 экз.Распространяется бесплатно
Подписано в печать 29.03.2019г.

Для распространения муниципальной  газеты  на  электронных носителях  информации создается  её  официальная 
электронная  версия, размещаемая на сайте  администрации  городского  поселения  по адресу:  www.admkonda.ru


